下简称“《激励计划》”）的规定，由於 A 股限制性股票

激励计划首次授予部分及预留授予部分激励对象中共计 52
名原激励对象发生退休、离职等情形，已不符合有关激励
对象的规定，公司拟对上述激励对象持有的已获授但尚未
解除限售的全部限制性股票进行回购注销。

2．回购注销数量及价格
因公司 2020 年度至 2023 年度权益分派方案的实施，按照

《激励计划》第十四章“限制性股票回购注销原则”的相
关规定，“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，
若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、
配股、缩股等事项，公司应对尚未解除限售的限制性股票
的回购数量进行相应的调整”。具体调整方法及调整后的
回购注销数量如下：

Q ＝ Q0×（1 ＋ n）
其中：Q0 为调整前的限制性股票数量；n 为每股的资本

公积转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股
股票经转增、送股或拆细后增加的股票数量）；Q 为调整
后的限制性股票数量。

根据上述规定，本次回购注销的首次授予部分 45 名原激
励对象持有的限制性股票由2,651,400股调整为4,825,548股，
其中 2,276,126 股已解除限售，剩余 2,549,422 股尚未解除
限售；本次回购注销的预留授予部分 7 名原激励对象持有
的限制性股票由 703,800 股调整为 914,940 股，其中 261,389
股已解除限售，剩余 653,551 股尚未解除限售。因此，本
次回购注销首次授予部分及预留授予部分限制性股票共计
3,202,973 股，占本次限制性股票激励计划授予总量的 1.98%，
占回购注销前公司总股本的 0.03%。

另外，根据《激励计划》第十三章“公司、激励对象发
生异动的处理”的相关规定，上述 52 人中：8 人持有的限
制性股票按授予价格（首次授予部分调整后为 2.73 元 / 股，
预留授予部分调整后为 6.88 元 / 股，下同）回购注销；44
人持有的限制性股票按授予价格加中国人民银行公布的同
期定期存款基准利率计算的利息回购注销。

3．回购资金来源
回购资金来源为公司自有资金。
三、本次回购注销部分限制性股票的验资及完成情况
安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次回

购注销限制性股票并减少注册资本的事宜进行审验，并出
具了安永华明 (2024) 验字第 70017244_V01 号的《验资报告》。

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认已於
2024 年 12 月 20 日办理完成公司本次部分限制性股票回购
注销事宜。本次回购注销完成后，公司总股本由 9,917,289,033
股减少至 9,914,086,060 股。

四、本次注销后股本结构变动情况
单位：股

股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例
一、有限售条件股份 63,240,748 0.64% -3,202,973 60,037,775 0.61%
二、无限售条件股份 9,854,048,285 99.36% 0 9,854,048,285 99.39%

总股本 9,917,289,033 100.00% -3,202,973 9,914,086,060 100.00%

注：本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东发生
变化，公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告
重庆长安汽车股份有限公司董事会

2024 年 12 月 24 日

证券代码：600679  900916   股票简称：上海凤凰  凤凰 B 股   编号：2024-059

上海凤凰企业（集团）股份有限公司
关於监事会主席辞职的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海凤凰企业（集团）股份有限公司（以下简称公司）监事会於近日收到公司
监事会主席鲁桂根先生的书面辞职报告。鲁桂根先生因到龄退休，申请辞去公司
监事会主席职务。鲁桂根先生辞职后，不再担任公司任何职务。

根据《公司法》《公司章程》的有关规定，鲁桂根先生辞职将导致公司监事会
人数低於法定人数，鲁桂根先生的辞职申请将在公司股东大会选举产生新任监事
后生效。在此期间，鲁桂根先生将按照法律法规和《公司章程》的有关规定，继
续履行监事会主席职责。公司将尽快完成新任监事选举工作。截至本公告披露日，
鲁桂根先生未持有公司股份。

鲁桂根先生在担任公司监事会主席期间，认真履职、勤勉尽责，为公司规范运
作和健康发展发挥了积极作用。公司对鲁桂根先生任职期间对公司发展所付出的
努力和做出的贡献表示衷心感谢！

特此公告。
上海凤凰企业（集团）股份有限公司

2024 年 12 月 25 日

证券代码：600679  900916   股票简称：上海凤凰  凤凰 B 股   编号：2024-060

上海凤凰企业（集团）股份有限公司
关於董事辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或